

MUNICÍPIO DE CAPELA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025



Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	16002	SIM	ACIDO MURIÁTICO- FRASCO DE 01LITRO ACIDO MURIÁTICO- FRASCO DE 01LITRO.	LT	5.400,00	R\$ 0,01	R\$ 5,58	30.132,00
2	16003	SIM	ÁGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA, PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO 2,0 A 2,5 ÁGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA, PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO 2,0 A 2,5 P/P DE CLORO ATIVO, HIDROXIDO DE SODIO E AGUA, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 1.000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 23,84	71.520,00
3	16004	SIM	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70 (70GL) ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70 (70GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 EMBALAGENS DE 1 LITRO	CX	900,00	R\$ 0,01	R\$ 55,36	49.824,00
4	16005	SIM	ALCOOL GEL PARA ASSEPSIA DAS MÃOS, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70 ALCOOL GEL PARA ASSEPSIA DAS MÃOS, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70, CAIXA COM 12 EMBALAGENS DE 500ML	CX	1.100,00	R\$ 0,01	R\$ 54,33	59.763,00
5	11377	SIM	AMACIANTE DE ROUPA - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGENS DE 2 LITROS	UND	2.800,00	R\$ 0,01	R\$ 6,23	17.444,00
6	16007	SIM	AVENTAL DESCARTÁVEL FRONTAL MANGA LONGA, COM PUNHO, CONFECCIONADO EM TNT AVENTAL DESCARTÁVEL FRONTAL MANGA LONGA, COM PUNHO, CONFECCIONADO EM TNT, FABRICADA EM 100 POLIPROPILENO, GRAMATURA 40. PCT C/ 10 UND.	PCT	1.200,00	R\$ 0,01	R\$ 20,66	24.792,00
7	16103	SIM	AVENTAL TNT DESCARTÁVEL, MANGA LONGA 40GR. MANGA LONGA TIRAS (ABERTURA NAS COSTAS) E CINTO. PACOTE COM 10 UNIDADES. AVENTAL TNT DESCARTÁVEL, MANGA LONGA 40GR. MANGA LONGA TIRAS (ABERTURA NAS COSTAS) E CINTO. PACOTE COM 10 UNIDADES. A VALIDADE DEVERÁ SER NO MÍNIMO SUPERIOR A 75 DA VALIDADE TOTAL A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1.200,00	R\$ 0,01	R\$ 13,97	16.764,00
8	16008	SIM	BALDE FEITO EM PLÁSTICO COM ALÇA EM METAL, BALDE FEITO EM PLÁSTICO COM ALÇA EM METAL, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	UND	700,00	R\$ 0,01	R\$ 5,45	3.815,00
9	16009	SIM	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, ARO EM PLÁSTICO 20L. BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, ARO EM PLÁSTICO 20L	UND	700,00	R\$ 0,01	R\$ 13,85	9.695,00
10	16010	SIM	BICO PARA MAMADEIRA - MATERIAL SILICONE TRANSPARENTE, TEMPERATURA ESTERILIZAÇÃO 125 GRA BICO PARA MAMADEIRA - MATERIAL SILICONE TRANSPARENTE, TEMPERATURA ESTERILIZAÇÃO 125 GRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO/ANTIALÉRGICO/INODORO E INSÍPIDO, TAMANHO ÚNICO	UND	350,00	R\$ 0,01	R\$ 5,01	1.753,50
11	16011	SIM	BOTA CANO LONGO, PROTEÇÃO: SOLADO COM ESPESSURA EXTRA E PROTEÇÃO LATERAL CONTRA AGENTES ESCORIANTES BOTA CANO LONGO, PROTEÇÃO: SOLADO COM ESPESSURA EXTRA E PROTEÇÃO LATERAL CONTRA AGENTES ESCORIANTES. DESENHO DA SOLA (TRATORADO) AJUDA A NÃO ACUMULAR SUJEIRA. AMBIENTES INDICADOS: CONSTRUÇÃO CIVIL, CAMPO, MINERAÇÃO, GALERIAS, POSTOS DE COMBUSTÍVEL E TRABALHOS PESADOS. (TAMANHOS DIVERSOS)	UND	480,00	R\$ 0,01	R\$ 32,88	15.782,40
12	16012	SIM	BOTA GALOCHA BORRACHA BRANCA AÇOUGUE FAXINA PVC CANO LONGO (TAMANHOS DIVERSOS). BOTA GALOCHA BORRACHA BRANCA AÇOUGUE FAXINA PVC CANO LONGO (TAMANHOS DIVERSOS)	UND	370,00	R\$ 0,01	R\$ 35,00	12.950,00
13	16013	SIM	BOTA IMPERMEÁVEL DE PVC COM CANO CURTO (TAMANHOS DIVERSOS). BOTA IMPERMEÁVEL DE PVC COM CANO CURTO (TAMANHOS DIVERSOS)	UND	370,00	R\$ 0,01	R\$ 29,96	11.085,20
14	23070	SIM	BOTINA SEGURANÇA ELASTICO BICO PVC (TAMANHOS DIVERSOS) BOTINA SEGURANÇA ELASTICO BICO PVC (TAMANHOS DIVERSOS)	UND	670,00	R\$ 0,01	R\$ 45,00	30.150,00
15	16014	SIM	CERA AUTO BRILHO INCOLOR, 750 ML, CERA AUTO BRILHO INCOLOR, 750 ML, COMPOSIÇÃO: AGENTE FORMADOR DE FILME, PLASTIFICANTE, ADITIVO, ADJUVANTE, COADJUVANTE, AGENTE NIVELADOR, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA	UND	1.700,00	R\$ 0,01	R\$ 9,02	15.334,00
16	16015	SIM	CHUPETA - EM PVC, BICO COM FORMATO COMUM EM SILICONE FRESH, PARA CRIANÇAS DE 06 A 18 MESES CHUPETA - EM PVC, BICO COM FORMATO	UND	350,00	R\$ 0,01	R\$ 4,78	1.673,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			COMUM EM SILICONE FRESH, PARA CRIANÇAS DE 06 A 18 MESES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 01 PEÇA, CONSTANDO NA EMBALAGEM O N. LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E DATA DE VENCIMENTO					
17	23071	SIM	CLORO LÍQUIDO/HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA- TEOR DE CLORO ATIVO 12, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER REGISTRO ANVISA/MS, CLORO LÍQUIDO/HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA- TEOR DE CLORO ATIVO 12, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER REGISTRO ANVISA/MS. FRASCO DE 01 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	2.400,00	R\$ 0,01	R\$ 26,77	64.248,00
18	20549	SIM	COLÔNIA INFANTIL, AROMA FLORAL, EMBALAGENS DE 120ML	UND	1.950,00	R\$ 0,01	R\$ 20,33	39.643,50
19	16018	SIM	CONDICIONADOR INFANTIL, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, 500ML. CONDICIONADOR INFANTIL, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, 500ML	UND	840,00	R\$ 0,01	R\$ 12,78	10.735,20
20	7704	SIM	COPO DESCARTAVEL 180 ML - CX C/25 PCTS DE 100 UNIDADES.	CX	540,00	R\$ 0,01	R\$ 136,75	73.845,00
21	16105	SIM	COPO DESCARTAVEL 50 ML - CX C/50 PCTS DE 100 UNIDADES COPO DESCARTAVEL 50 ML - CX C/50 PCTS DE 100 UNIDADES.	CX	580,00	R\$ 0,01	R\$ 116,00	67.280,00
22	16020	SIM	CREME DE PENTEAR INFANTIL, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, 300ML. CREME DE PENTEAR INFANTIL, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, 300ML	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 10,08	10.080,00
23	16021	SIM	CREME DENTAL INFANTIL, SEM FLÚOR COM SABOR DE FRUTAS, 50 GRAMAS. CREME DENTAL INFANTIL, SEM FLÚOR COM SABOR DE FRUTAS, 50 GRAMAS	UND	1.600,00	R\$ 0,01	R\$ 3,33	5.328,00
24	16022	SIM	CREME PARA PREVENIR ASSADURAS - 90 GRAMAS, COM PROTEÇÃO MÁXIMA DE PREVENÇÃO DE ASSADURAS, PROTEÇÃO DE ATÉ 12 HORAS CREME PARA PREVENIR ASSADURAS - 90 GRAMAS, COM PROTEÇÃO MÁXIMA DE PREVENÇÃO DE ASSADURAS, PROTEÇÃO DE ATÉ 12 HORAS, COM EXTRATO DE CAMOMILA E ÓLEO DE AMÊNDOAS DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE:	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 16,27	16.270,00
25	16023	NÃO	DESINFETANTE PARA HIGIENE DE ÁREAS DOMÉSTICAS, DESINFETANTE PARA HIGIENE DE ÁREAS DOMÉSTICAS, ELIMINA BACTERIAS/GERMES E FUNGOS, EMBALAGEM DE 500ML, CAIXA COM 12 UND.	CX	2.100,00	R\$ 0,01	R\$ 31,90	66.990,00
26	16024	SIM	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL- INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMÍNIO C DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL- INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMÍNIO CONTEÚDO DE 360 ML E PESO LÍQUIDO DE 305 G, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. CAIXA COM 12 UND.	CX	650,00	R\$ 0,01	R\$ 112,80	73.320,00
27	16025	SIM	DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO, GLICERINADO. DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO, GLICERINADO, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E SEQUESTRANTES, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; CAIXA COM 24 FRASCOS DE 500 ML. DEVEM CONSTAR NO RÓTULO: Nº DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO.	CX	2.140,00	R\$ 0,01	R\$ 24,06	51.488,40
28	16026	SIM	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE; DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE; MATERIAL PLÁSTICO ABS; COR BRANCA; TRAVAS LATERAIS ACIONADAS POR PRESSÃO; TIPOS DE PAPEIS UTILIZADOS: PAPEL HIGIÊNICO (10 CM X 300 M e 10 CM X 600 M); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA;	UND	370,00	R\$ 0,01	R\$ 36,60	13.542,00
29	16027	SIM	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL; EM PLÁSTICO ABS; COM CAPACIDADE DE 1000 ML; COR BRANCA; DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL; EM PLÁSTICO ABS; COM CAPACIDADE DE 1000 ML; COR BRANCA; ACIONAMENTO POR BOMBA DOSADORA (PRESSÃO); COM SISTEMA DE TRAVAMENTO POR PRESSÃO; COM RESERVATÓRIO; INCLUI KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA;	UND	345,00	R\$ 0,01	R\$ 28,06	9.680,70
30	16028	SIM	ESCOVA DE CABELO - INFANTIL, OVAL, COM CERDAS MACIAS, EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 14CM. ESCOVA DE CABELO - INFANTIL, OVAL, COM CERDAS MACIAS, EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 14CM	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 10,45	2.090,00
31	16031	SIM	ESCOVA DE CABELO RACKET, DIMENSÕES 26 X 8.2 X 3.5 CM; 0.1 G	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 21,47	644,10
32	16029	SIM	ESCOVA DENTAL INFANTIL - COM CERDAS RETAS E MACIAS, PONTAS ARREDONDADAS ESCOVA DENTAL INFANTIL - COM CERDAS RETAS E MACIAS, PONTAS ARREDONDADAS, APROVADA PELA ABO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTELA BLISTER.	UND	5.390,00	R\$ 0,01	R\$ 2,38	12.828,20
33	16030	SIM	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA - CERDAS DE NYLON, REDONDA, CABO ENTRE 30CM E 40 CM, COM SUPORTE PLÁSTICO RESISTENTE. ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA - CERDAS DE NYLON, REDONDA, CABO ENTRE 30CM E 40 CM, COM SUPORTE PLÁSTICO RESISTENTE, BRANCA	UND	740,00	R\$ 0,01	R\$ 5,65	4.181,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
34	16032	SIM	ESPONJA LÃ DE AÇO - TIPO SIMPLES, COMFORMATO RETANGULAR, ACO CARBONO, 60G, FARDO COM 14 PACOTES DE 08 UNIDADES ESPONJA LÃ DE AÇO - TIPO SIMPLES, COMFORMATO RETANGULAR, ACO CARBONO, 60G, FARDO COM 14 PACOTES DE 08 UNIDADES.	FD	850,00	R\$ 0,01	R\$ 28,93	24.590,50
35	16033	SIM	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20MM, COM FORMATO RETANGULAR ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20MM, COM FORMATO RETANGULAR, EM POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA, PACOTE DE 1 UNIDADE CADA	UND	8.800,00	R\$ 0,01	R\$ 2,92	25.696,00
36	16034	SIM	FLANELA - COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS FLANELA - COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVE R	UND	3.400,00	R\$ 0,01	R\$ 3,71	12.614,00
37	23072	SIM	FOSFORO-PALITO DE FÓSFORO EM MADEIRA. TAMANHO: 4 CM. PACOTE COM 10 CAIXAS COM 40 UNIDADES CADA.	PCT	5.000,00	R\$ 0,01	R\$ 3,64	18.200,00
38	16036	NÃO	FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, PARA USO INFANTIL, DESCARTÁVEL E DE FORMATO ANATÔMICO, COM APRESENTAÇÃO EM UNIDADES, NO TAMANHO (M) UNISSEX, COM 40 OU MAIS UNIDADES E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	2.700,00	R\$ 0,01	R\$ 36,05	97.335,00
39	16035	NÃO	FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI UMIDADE FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, PARA USO INFANTIL, DESCARTÁVEL E DE FORMATO ANATÔMICO, COM APRESENTAÇÃO EM UNIDADES, NO TAMANHO (P) UNISSEX, COM 48 OU MAIS UNIDADES E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	4.050,00	R\$ 0,01	R\$ 31,35	126.967,50
40	16037	NÃO	FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS. FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, PARA USO INFANTIL, DESCARTÁVEL E DE FORMATO ANATÔMICO, COM APRESENTAÇÃO EM UNIDADES, NO TAMANHO (G) UNISSEX, COM 32 OU MAIS UNIDADES E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	2.700,00	R\$ 0,01	R\$ 30,46	82.242,00
41	16038	NÃO	FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS.. FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, PARA USO INFANTIL, DESCARTÁVEL E DE FORMATO ANATÔMICO, COM APRESENTAÇÃO EM UNIDADES, NO TAMANHO (EXTRA G) UNISSEX, COM 32 OU MAIS UNIDADES E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	2.700,00	R\$ 0,01	R\$ 33,85	91.395,00
42	16039	SIM	GUARDANAPO DE PAPEL, 23,5x23,5cm, COR BRANCA, FOLHA DUPLAS, PACOTE COM 50 UND GUARDANAPO DE PAPEL, 23,5x23,5cm, COR BRANCA, FOLHA DUPLAS, PACOTE COM 50 UND.	PCT	4.460,00	R\$ 0,01	R\$ 2,04	9.098,40
43	16040	SIM	HASTES FLEXÍVEIS - COM PONTAS DE ALGODÃO (COTONETES), CAIXA COM 12 EMBALAGENS DE 75 UNIDADES. HASTES FLEXÍVEIS - COM PONTAS DE ALGODÃO (COTONETES), CAIXA COM 12 EMBALAGENS DE 75 UNIDADES	CX	455,00	R\$ 0,01	R\$ 30,96	14.086,80
44	16041	SIM	INSETICIDA AEROSOL - MATA BARATAS E MOSQUITOS/PERNILONGOS, FORMIGAS, CARAPAÑAS, MURIÇOCAS E MOSCAS, INSETICIDA AEROSOL - MATA BARATAS E MOSQUITOS/PERNILONGOS, FORMIGAS, CARAPAÑAS, MURIÇOCAS E MOSCAS, SEM CHEIRO, COM AUTORIZAÇÃO DA ANVISA	CX	340,00	R\$ 0,01	R\$ 64,44	21.909,60

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			EMBALADO EM FRASCO METÁLICO COM 360 ML E PESO LÍQUIDO 217G. CAIXA COM 12 UND.					
45	16042	SIM	LENÇOL DE BERÇO COM ELÁSTICO - 1,40X0,80X0,20M CONFECCIONADO EM TERGAL 50 ALGODÃO E 50 POLIESTER, TRAMA COM 160 FIOS LENÇOL DE BERÇO COM ELÁSTICO - 1,40X0,80X0,20M CONFECCIONADO EM TERGAL 50 ALGODÃO E 50 POLIESTER, TRAMA COM 160 FIOS NO MÍNIMO, COR BRANCO. AS MEDIDAS DEVERÃO SER APROXIMADAS COM TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 5 (CINCO POR CENTO) PARA MAIS OU PARA MENOS.	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 26,33	2.633,00
46	11440	SIM	LENÇOL DE BERÇO COM ELÁSTICO - 88X190X0,30M CONFECCIONADO EM TERGAL 50 ALGODÃO E 50 POLIESTER, TRAMA COM 160 FIOS NO M LENÇOL DE BERÇO COM ELÁSTICO - 88X190X0,30M CONFECCIONADO EM TERGAL 50 ALGODÃO E 50 POLIESTER, TRAMA COM 160 FIOS NO MÍNIMO, COR BRANCO. AS MEDIDAS DEVERÃO SER APROXIMADAS COM TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 5 (CINCO POR CENTO) PARA MAIS OU PARA MENOS.	UND	60,00	R\$ 0,01	R\$ 24,39	1.463,40
47	16043	SIM	LENÇOL SOLTEIRO ,TAMANHO: 88CM X 188CM X 30CM. CONFECCIONADO EM TERGAL 50 ALGODÃO E 50 POLIESTER, TRAMA COM 160 FIOS LENÇOL SOLTEIRO ,TAMANHO: 88CM X 188CM X 30CM. CONFECCIONADO EM TERGAL 50 ALGODÃO E 50 POLIESTER, TRAMA COM 160 FIOS NO MÍNIMO, COR BRANCO. AS MEDIDAS DEVERÃO SER APROXIMADAS COM TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 5 (CINCO POR CENTO) PARA MAIS OU PARA MENOS.	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 25,39	761,70
48	20553	SIM	LENÇOS UMEDECIDOS - MACIOS, SEM ADIÇÃO DE ÁLCOOL, SEM CORANTES, HIPOALERGÊNICO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, PACOTES DE LENÇOS UMEDECIDOS - MACIOS, SEM ADIÇÃO DE ÁLCOOL, SEM CORANTES, HIPOALERGÊNICO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, PACOTES DE 70 UNIDADES	PCT	6.000,00	R\$ 0,01	R\$ 4,08	24.480,00
49	16046	SIM	LIMPA ALUMÍNIO - PRODUTO LIQUIDO OU CREMOSO PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE MANCHAS DE UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, LIMPA ALUMÍNIO - PRODUTO LIQUIDO OU CREMOSO PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE MANCHAS DE UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, FRASCOS DE 500 ML, CAIXA COM 12 UND.	CX	570,00	R\$ 0,01	R\$ 55,27	31.503,90
50	16048	SIM	LIXEIRA- PLASTICA 100L. LIXEIRA- PLASTICA 100L	UND	425,00	R\$ 0,01	R\$ 54,77	23.277,25
51	16106	SIM	LIXEIRA- PLASTICA 10L. LIXEIRA- PLASTICA 10L	UND	460,00	R\$ 0,01	R\$ 12,52	5.759,20
52	16049	SIM	LIXEIRA- PLASTICA 60L. LIXEIRA- PLASTICA 60L	UND	425,00	R\$ 0,01	R\$ 39,41	16.749,25
53	16050	SIM	LUSTRA MOVÉIS- MULTI-SUPERFÍCIE, ALTO PODER DE LIMPEZA FORMULADO COM QUATERNÁRIO DE AMÔNIA, BRILHO SECO, LUSTRA MOVÉIS- MULTI-SUPERFÍCIE, ALTO PODER DE LIMPEZA FORMULADO COM QUATERNÁRIO DE AMÔNIA, BRILHO SECO, EXCLUSIVA PROTEÇÃO PARA MÓVEIS COM AGRADÁVEL PERFUME. FORMA SOBRE A SUPERFÍCIE UMA FINA PELÍCULA QUE AJUDA A PROTEGER OS MÓVEIS E ATÉ CONTRAMARCAS DE ÁGUA - EMBALAGEM COM 200ML	UND	1.060,00	R\$ 0,01	R\$ 4,99	5.289,40
54	16051	SIM	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, TAMANHO G, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, PALMA ANTIDERRAPANTE, LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, TAMANHO G, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODAO FLOCADO, NA COR AMARELA	PAR	7.040,00	R\$ 0,01	R\$ 10,20	71.808,00
55	16052	SIM	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, TAMANHO M, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, PALMA ANTIDERRAPANTE, LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, TAMANHO M, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODAO FLOCADO, NA COR AMARELA	PAR	7.435,00	R\$ 0,01	R\$ 6,50	48.327,50
56	16053	SIM	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, TAMANHO P, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, PALMA ANTIDERRAPANTE, LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, TAMANHO P, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODAO FLOCADO, NA COR AMARELA	PAR	6.070,00	R\$ 0,01	R\$ 3,59	21.791,30
57	4803	SIM	LUVA DE VAQUETA MISTA, luva de segurança, confeccionada em vaqueta, reforço externo de costura em vaqueta entre os dedos LUVA DE VAQUETA MISTA, luva de segurança, confeccionada em vaqueta, reforço externo de costura em vaqueta entre os dedos polegar e indicador, e entre os dedos, médio e anelar, reforço interno na palma, com elástico no dorso para ajuste	PAR	600,00	R\$ 0,01	R\$ 17,90	10.740,00
58	16054	SIM	MAMADEIRA - MATERIAL POLICARBONATO, CAPACIDADE DE 80ML, COM MARCAÇÃO DE 10ML EM 10ML, MAMADEIRA - MATERIAL POLICARBONATO, CAPACIDADE DE 80ML, COM MARCAÇÃO DE 10ML EM 10ML, BICO DE SILICONE INODORO/INSIPIDO E TRANSPARENTE, TEMPERATURA DE ESTERILIZAÇÃO 125.	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 10,09	2.018,00
59	16056	SIM	MAMADEIRA COM CAPACIDADE 300 ML TAM 2 . MAMADEIRA COM CAPACIDADE 300 ML TAM 2	UND	300,00	R\$ 0,01	R\$ 9,63	2.889,00
60	16055	SIM	MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 150ML, COMPOSTA DE TAMPA PROTETORA, ROSCA DE TRAVAMENTO DE POLIPROPILENO, MAMADEIRA COM	UND	450,00	R\$ 0,01	R\$ 14,10	6.345,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			CAPACIDADE DE 150ML, COMPOSTA DE TAMPA PROTETORA, ROSCA DE TRAVAMENTO DE POLIPROPILENO, CÂMARA SUPERIOR E INFERIOR DE POLIPROPILENO E COM ANEL DE VEDAÇÃO. CÂMARA INFERIOR APRESENTA-SE INCOLOR, TRANSPARENTE, INODORA E ATÓXICA. SEGUIR OS REQUISITOS TOXICOLÓGICOS E FÍSICOS DA NBR 13793. ESCALA GRADUADA EM RELEVO, PERFEITAMENTE AFERIDA NITIDAMENTE VISÍVEL E DE CARÁTER PERMANENTE, COM MARCAÇÃO DE 10 EM 10ML					
61	16059	SIM	NAFTALINA NAFTALENO, POUCO TÓXICO, HIDROCARBONETO AROMÁTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. NAFTALINA NAFTALENO, POUCO TÓXICO, HIDROCARBONETO AROMÁTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 50G CADA.	UND	820,00	R\$ 0,01	R\$ 3,47	2.845,40
62	16060	SIM	PÁ DE LIXO - MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, PÁ DE LIXO - MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 18 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	UND	1.325,00	R\$ 0,01	R\$ 10,48	13.886,00
63	16061	SIM	PANO DE PRATO - TECIDO 100 ALGODÃO NOVO E SELECIONADO, BRANCO ALVEJADO SEM ESTAMPAS PANO DE PRATO - TECIDO 100 ALGODÃO NOVO E SELECIONADO, BRANCO ALVEJADO SEM ESTAMPAS COM ACABAMENTO EM BAINHA DOBRADA EM TODA A VOLTA, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	1.500,00	R\$ 0,01	R\$ 19,33	28.995,00
64	16062	SIM	PANO MULTIUSO EMBALAGEM CONTENDO UM ROLO DE 300 M; NA COR AZUL; 50 CELULOSE; 50 POLIESTER; 100 BIODEGRADÁVEL; PANO MULTIUSO EMBALAGEM CONTENDO UM ROLO DE 300 M; NA COR AZUL; 50 CELULOSE; 50 POLIESTER; 100 BIODEGRADÁVEL; POSSUINDO AÇÃO ANTI-BACTERIANA; ALTO PODER DE ABSORÇÃO; NÃO RETÉM ODORES;UNIDADE.	UND	640,00	R\$ 0,01	R\$ 4,91	3.142,40
65	16063	SIM	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - EM ALGODÃO CRU, 60 CM X 80 CM, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, GRAMATURA BATIDA, PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - EM ALGODÃO CRU, 60 CM X 80 CM, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, GRAMATURA BATIDA, COSTURAS LATERAIS	UND	4.700,00	R\$ 0,01	R\$ 4,07	19.129,00
66	16104	SIM	PAPEL FILME EM PVC ALIMENTÍCIO TRANSPARENTE LARGURA DE APROXIMADAMENTE 30 CM E COMPRIMENTO 15 M.	UND	350,00	R\$ 0,01	R\$ 5,62	1.967,00
67	16064	SIM	PAPEL HIGIENICO - COMPOSTO DE FIBRAS 100 DE CELULOSE NATURAL, ABSORVENTE, HIDROSSOLUVEL, NA COR BRANCA, PAPEL HIGIENICO - COMPOSTO DE FIBRAS 100 DE CELULOSE NATURAL, ABSORVENTE, HIDROSSOLUVEL, NA COR BRANCA, COM FOLHA DUPLA, PICOTADO, GROFADO, MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, FARDO COM 16 PACOTES DE 4 UNIDADES CADA	FD	500,00	R\$ 0,01	R\$ 59,40	29.700,00
68	16065	SIM	PAPEL TOALHA EM ROLO, PICOTADO, BRANCO, FOLHA DUPLA, 120 TOALHAS, ROLO MEDINDO 22 X 20CM PAPEL TOALHA EM ROLO, PICOTADO, BRANCO, FOLHA DUPLA, 120 TOALHAS, ROLO MEDINDO 22 X 20CM.	PCT	3.450,00	R\$ 0,01	R\$ 5,31	18.319,50
69	16066	SIM	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - COM 03 DOBRAS, 100 CELULOSE VIRGEM, BRANCO, NÃO RECICLADO, 1QUALIDADE, 23X26,5 CM. PACOTE. PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - COM 03 DOBRAS, 100 CELULOSE VIRGEM, BRANCO, NÃO RECICLADO, 1QUALIDADE, 23X26,5 CM. PACOTE CONTENDO 1000 FOLHAS.	PCT	3.900,00	R\$ 0,01	R\$ 9,26	36.114,00
70	16067	SIM	PASTILHA SANITÁRIA - PEDRA SANITÁRIA 40G: COM SUPORTE, FRAGRÂNCIA DIVERSAS, BACTERICIDA E GERMICIDA, PASTILHA SANITÁRIA - PEDRA SANITÁRIA 40G: COM SUPORTE, FRAGRÂNCIA DIVERSAS, BACTERICIDA E GERMICIDA, EM CONSISTÊNCIA SOLIDA.	UND	3.200,00	R\$ 0,01	R\$ 3,84	12.288,00
71	16068	SIM	PENTE PARA CABELO - EM PLÁSTICO, DENTES FINOS,INFANTIL, COM CABO, TAMANHO MÉDIO,CORES VARIADAS	UND	600,00	R\$ 0,01	R\$ 5,60	3.360,00
72	16097	SIM	REPELENTE LOÇÃO KIDS COM 200ML EMBALAGEM ECONÔMICA	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 23,86	4.772,00
73	16069	SIM	RODO - PARA LIMPEZA, 40 CM DE BASE, 1,55 M DE CABO, COM DUAS LÂMINAS DE BORRACHA. CABO DE E BASE DE ALUMINIO, RODO - PARA LIMPEZA, 40 CM DE BASE, 1,55 M DE CABO, COM DUAS LÂMINAS DE BORRACHA. CABO DE E BASE DE ALUMINIO, ROSQUEAMENTO EM PLÁSTICO.	UND	1.350,00	R\$ 0,01	R\$ 20,02	27.027,00
74	16070	SIM	SABAO EM BARRA - 200G, NEUTRO, PRODUTO COM NOTIFICACAO /REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 10 PACOTES DE 05 UNIDADES. SABAO EM BARRA - 200G, NEUTRO, PRODUTO COM NOTIFICACAO /REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 10 PACOTES DE 05 UNIDADES	CX	860,00	R\$ 0,01	R\$ 88,83	76.393,80
75	16071	SIM	SABÃO EM BARRA COCO - 200G EMBALADO EM SACO PLÁSTICO EB 56/54 DA ABNT CONTENDO 05 UNIDADES NA EMBALAGEM, SABÃO EM BARRA COCO - 200G EMBALADO EM SACO PLÁSTICO EB 56/54 DA ABNT CONTENDO 05 UNIDADES NA EMBALAGEM, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DO REGISTRO NO MS. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CX	880,00	R\$ 0,01	R\$ 84,00	73.920,00
76	16073	SIM	SABAO EM PÓ, LAVA ROUPAS E LIMPEZA, COM ENZIMAS ATIVAS, EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO 500G SABAO EM PÓ, LAVA ROUPAS E	UND	15.500,00	R\$ 0,01	R\$ 4,85	75.175,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			LIMPEZA, COM ENZIMAS ATIVAS, EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO 500G.					
77	23073	SIM	SABONETE LÍQUIDO - CREMOSO, PARA AS MÃOS, ANTISSEPTICO, 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES, SABONETE LÍQUIDO - CREMOSO, PARA AS MÃOS, ANTISSEPTICO, 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	800,00	R\$ 0,01	R\$ 69,23	55.384,00
78	16076	SIM	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, HIPOALERGENICO, DE 400ML. SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, HIPOALERGENICO, DE 400ML	UND	2.530,00	R\$ 0,01	R\$ 11,81	29.879,30
79	16077	SIM	SABONETE LÍQUIDO TIPO SISTEMA FECHADO, REFIL BAG IN BOX. SABONETE LÍQUIDO TIPO SISTEMA FECHADO, REFIL BAG IN BOX PARA DISPENSADOR APROPRIADO PARA REFIL CONTENDO 800 ML.	UND	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 9,00	18.000,00
80	16078	SIM	SABONETE PARA BEBÊ, COMPOSIÇÃO: TALOATO DE SÓDIO, ÓLEO DE PALMISTE, ÁGUA, GLICERINA, SORBITOL, TRIETANOLAMINA, SABONETE PARA BEBÊ, COMPOSIÇÃO: TALOATO DE SÓDIO, ÓLEO DE PALMISTE, ÁGUA, GLICERINA, SORBITOL, TRIETANOLAMINA, CLORETO DE SÓDIO, EDTA TETRASSÓDICO, ÁCIDO CÍTRICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁCIDO ETIDRÔNICO, HIDROXIIDROCINAMATO DE TETRA-DI-T-BUTILA DE PENTAERITRITILA	UND	2.400,00	R\$ 0,01	R\$ 2,85	6.840,00
81	16079	SIM	SABONETEIRA - EM PLASTICO, MEDINDO 10,9X7,8X4,0CM.. SABONETEIRA - EM PLASTICO, MEDINDO 10,9X7,8X4,0CM.	UND	480,00	R\$ 0,01	R\$ 3,68	1.766,40
82	16082	SIM	SACO DE LIXO - DE PLASTICO, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100L, DE ACORDO COM A ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES. SACO DE LIXO - DE PLASTICO, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100L, DE ACORDO COM A ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	2.750,00	R\$ 0,01	R\$ 23,18	63.745,00
83	16083	SIM	SACO DE LIXO - DE PLASTICO, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 200L, DE ACORDO COM A ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES. SACO DE LIXO - DE PLASTICO, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 200L, DE ACORDO COM A ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 34,93	69.860,00
84	16084	SIM	SACO DE LIXO - DE PLASTICO, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 20L, DE ACORDO COM A ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES. SACO DE LIXO - DE PLASTICO, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 20L, DE ACORDO COM A ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	4.000,00	R\$ 0,01	R\$ 12,28	49.120,00
85	16085	SIM	SACO DE LIXO - DE PLASTICO, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 40L, DE ACORDO COM A ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES. SACO DE LIXO - DE PLASTICO, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 40L, DE ACORDO COM A ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	3.800,00	R\$ 0,01	R\$ 8,95	34.010,00
86	11458	SIM	SACO DE LIXO - DE PLASTICO, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 60L, DE ACORDO COM A ABNT, PCT COM 100 UNIDADES SACO DE LIXO - DE PLASTICO, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 60L, DE ACORDO COM A ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	3.200,00	R\$ 0,01	R\$ 19,85	63.520,00
87	16087	SIM	SHAMPOO - ISENTO DE SAIS E CORANTES, INFANTIL, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, EMBALAGEM DE 200ML. SHAMPOO - ISENTO DE SAIS E CORANTES, INFANTIL, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, EMBALAGEM DE 200ML	UND	2.400,00	R\$ 0,01	R\$ 16,00	38.400,00
88	16088	SIM	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO - LIMPADOR MULTIUSO, EMBALAGEM PLÁSTICAS DE 500 ML, SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO - LIMPADOR MULTIUSO, EMBALAGEM PLÁSTICAS DE 500 ML, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁLCOOL ETÍLICO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO SULFÔNICO, NONILFENOL ETOXILADO, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, SOLVENTE, COSSOLVENTE, ADITIVO, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, AGENTES DE CONTROLE DE PH, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. EMBALAGEM 550 ML, CAIXA COM 12 UND	CX	750,00	R\$ 0,01	R\$ 28,46	21.345,00
89	16089	SIM	TALCO PARA BEBÊ, PROTEGE CONTRA ASSADURAS E IRRITAÇÕES, COM AMIDO DE MILHO, DE 200G. TALCO PARA BEBÊ, PROTEGE CONTRA ASSADURAS E IRRITAÇÕES, COM AMIDO DE MILHO, DE 200G	UND	600,00	R\$ 0,01	R\$ 14,38	8.628,00
90	16090	SIM	TAPETE EMBORRACHADO- FABRICADO COM FIBRAS ENTRELAÇADAS, ANTIDERRAPANTE, COR ESCURA.. TAPETE EMBORRACHADO- FABRICADO COM FIBRAS ENTRELAÇADAS, ANTIDERRAPANTE, COR ESCURA.	UND	350,00	R\$ 0,01	R\$ 30,73	10.755,50
91	11464	SIM	TESOURA MEDINDO 9CM DE COMPRIMENTO, USO INFANTIL, PARA CORTAR UNHAS SEM PONTA TESOURA MEDINDO 9CM DE COMPRIMENTO, USO INFANTIL, PARA CORTAR UNHAS, SEM PONTA	UND	150,00	R\$ 0,01	R\$ 12,85	1.927,50
92	16093	SIM	TOALHA DE BANHO - 100 ALGODÃO, CORES VARIADAS, DIMENSÃO DE 70 X 140 CM. TOALHA DE BANHO - 100 ALGODÃO, CORES VARIADAS, DIMENSÃO DE 70 X 140 CM	UND	600,00	R\$ 0,01	R\$ 36,81	22.086,00
93	16095	SIM	VASSOURA - COM CEPO PLÁSTICO 26 CM, CERDAS DE NYLON, CABO DE 1,20MX22MM. VASSOURA - COM CEPO PLÁSTICO 26 CM, CERDAS DE NYLON, CABO DE 1,20MX22MM	UND	3.400,00	R\$ 0,01	R\$ 12,94	43.996,00
94	23074	SIM	VASSOURA - COM CEPO PLÁSTICO 40 CM, CERDAS DE NYLON, CABO DE 1,20MX22MM, VASSOURA - COM CEPO PLÁSTICO 40 CM, CERDAS DE NYLON, CABO DE 1,20MX22MM	UND	1.600,00	R\$ 0,01	R\$ 25,93	41.488,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
95	16096	SIM	VASSOURA DE PELO MACIO- COM 04 CARREIRAS DE PÊLO SINTÉTICO, 30CM DE COMPRIMENTO, PÊLOS NAS PONTAS COM PERFIS ARREDONDADO VASSOURA DE PELO MACIO- COM 04 CARREIRAS DE PÊLO SINTÉTICO, 30CM DE COMPRIMENTO, PÊLOS NAS PONTAS COM PERFIS ARREDONDADOS, PRÓPRIOS PARA CANTOS DE PAREDE , FIXAÇÃO COM CABO , COM SISTEMA DE ROSCA ,CABO MEDINDO 1.20CM USO DOMÉSTICO.	UND	1.250,00	R\$ 0,01	R\$ 22,95	28.687,50
96	23307	SIM	COPO DESCARTAVEL DE 200ML , CAIXA COM 25 PACTS DE 100 UNIDADES	CX	380,00	R\$ 0,01	R\$ 124,00	47.120,00
97	23308	SIM	MASCARA BRANCA COM ELASTICO COM DIMENSÕES 16X11X10 , CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	400,00	R\$ 0,01	R\$ 33,00	13.200,00
98	23309	SIM	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, ROLO COM 30 METROS CONTENDO FARDO DE 64 ROLOS NEUTRO SENDO PRODUZIDOS COM PAPEL 100 CEL PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, ROLO COM 30 METROS CONTENDO FARDO DE 64 ROLOS NEUTRO SENDO PRODUZIDOS COM PAPEL 100 CELULOSE VIRGEM	FD	1.100,00	R\$ 0,01	R\$ 42,68	46.948,00
99	23317	SIM	Limpa vidro- composição álcool etílico, butilglicol, solvente, tensoativo não iônico, nonilfenol etoxilado, aditivo, Limpa vidro- composição álcool etílico, butilglicol, solvente, tensoativo não iônico, nonilfenol etoxilado, aditivo, agentes formadores de filme, sinergista, conservante, atenuador de espuma, hidrótopo, acidificante, agente de controle de ph, fragrância, corante e veículo, com silicone. Com gatilho, embalagem de 500ml,	UND	6.120,00	R\$ 0,01	R\$ 3,54	21.664,80
100	16023	SIM	DESINFETANTE PARA HIGIENE DE ÁREAS DOMÉSTICAS, DESINFETANTE PARA HIGIENE DE ÁREAS DOMÉSTICAS, ELIMINA BACTERIAS/GERMES E FUNGOS, EMBALAGEM DE 500ML, CAIXA COM 12 UND.	CX	700,00	R\$ 0,01	R\$ 31,90	22.330,00
101	16036	SIM	FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, PARA USO INFANTIL, DESCARTÁVEL E DE FORMATO ANATÔMICO, COM APRESENTAÇÃO EM UNIDADES, NO TAMANHO (M) UNISSEX, COM 40 OU MAIS UNIDADES E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	900,00	R\$ 0,01	R\$ 36,05	32.445,00
102	16035	SIM	FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI UMIDADE FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, PARA USO INFANTIL, DESCARTÁVEL E DE FORMATO ANATÔMICO, COM APRESENTAÇÃO EM UNIDADES, NO TAMANHO (P) UNISSEX, COM 48 OU MAIS UNIDADES E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	1.350,00	R\$ 0,01	R\$ 31,35	42.322,50
103	16037	SIM	FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS. FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, PARA USO INFANTIL, DESCARTÁVEL E DE FORMATO ANATÔMICO, COM APRESENTAÇÃO EM UNIDADES, NO TAMANHO (G) UNISSEX, COM 32 OU MAIS UNIDADES E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	900,00	R\$ 0,01	R\$ 30,46	27.414,00
104	16038	SIM	FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS.. FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, PARA USO INFANTIL, DESCARTÁVEL E DE FORMATO ANATÔMICO, COM APRESENTAÇÃO EM UNIDADES, NO TAMANHO (EXTRA G) UNISSEX, COM 32 OU MAIS UNIDADES E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	900,00	R\$ 0,01	R\$ 33,85	30.465,00

TOTAL GERAL R\$ 3.015.023,50